
ZARZĄDZENIE NR 02/2021 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 08.01.2021 roku 

 

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzenia kontroli zbiorników 

bezodpływowych nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Odolanów 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439.), zarządza się co 

następuje: 

 

§1 

 

1. Zarządza się przeprowadzanie kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy i Miasta Odolanów. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

i Miasta Odolanów. 

3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

a) ocenę stanu technicznego zbiornika, w tym jego szczelność i pojemność, 

b) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zwartej z 

przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Odolanów, 

c) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

d) ilość wywiezionych nieczystości płynnych, 

e) ilość osób zamieszkujących posesję, 

f) data ostatniego wywozu nieczystości płynnych. 

 

§2 

 

Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzania kontroli, stanowiący załącznik nr 1 do 

zarządzenia, 

2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

 

§4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 

wszystkich sołectw oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

  

      Burmistrz GiM Odolanów 

      /-/ Marian Janicki 



       Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 02/2021 

       Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

       z dnia 08.01.2021r. 

……………………………… 

(pieczątka Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów) 

 

 

 

UPOWAŻNIENIE Nr …………/…………… 

 

Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt 1 oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439.) 

 

Upoważniam 

 

Panią/Pana……………………………………………., pracownika Urzędu Gminy i Miasta 

Odolanów, legitymującego się dowodem osobistym seria …………… nr ………………… 

Wydanym przez …………………………………, do wykonania kontroli przestrzegania 

przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) w zakresie dotyczącym zbiorników bezodpływowych, w tym 

do: 

a) Oceny stanu technicznego zbiornika, w tym jego szczelności i pojemności, 

b) Stwierdzenia posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zwartej z 

przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Odolanów, 

c) Sprawdzenia częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

d) Ilość wywiezionych nieczystości płynnych, 

e) Ilość osób zamieszkujących posesję, 

f) Data ostatniego wywozu nieczystości płynnych. 

 

Zakres uprawnień upoważnionego pracownika określa art. 379 ust. 3-4 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.). 

 

Upoważnienie uprawnia w związku z przeprowadzeniem kontroli do przetworzenia danych 

osobowych. 

 

Niniejsze Upoważnienie jest ważne łącznie z dowodem osobistym i nie może być przenoszone 

na inne osoby. 

 

Upoważnienie jest ważne w okresie zatrudnienia, ale nie dłużej niż do dnia 

…………………………. . 

 

 



       Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 02/2021 

       Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

       z dnia 08.01.2021r. 

 

 

PROTOKÓŁ  

 

Sporządzony w dniu ………………. o godz. ………… w ……………………………………. 

 

Dotyczy: przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych na 

                terenie Miasta i Gminy Odolanów w miejscowości ………………………………… 

                nr …………. .          

 

Podstawa prawna: art. 3 ust. 1, ust. 3 pkt 1 i art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm) 

 

1. Obecni podczas kontroli: 

 

Kontrolowany: ………………………………………………………………………….. 

 

Osoby kontrolujące: 

 

1. ………………………………………………………………………………………. 

2. ………………………………………………………………………………………. 

3. ………………………………………………………………………………………. 

 

2. Określenie przedmiotu i zakresu kontroli: 

 oceny stanu technicznego zbiornika, w tym jego szczelności i pojemności, 

 stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zwartej z 

przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Odolanów, 

 sprawdzenie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

 ilość wywiezionych nieczystości płynnych, 

 ilość osób zamieszkujących posesję, 

 data ostatniego wywozu nieczystości płynnych. 

 

3. Opis dokonywanych ustaleń faktycznych. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 



4. Możliwość włączenia posesji do sieci kanalizacyjnej. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

5. Zalecenia pokontrolne. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

6. Zastrzeżenia i uwagi kontrolowanego: 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

7. Właściciela nieruchomości pouczono o prawie zgłoszenia w terminie 7 dni od dnia 

podpisania protokołu pisemnych wyjaśnień co do zwartych w protokole ustaleń. 

8. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

KONTROLUJĄCY:               WŁAŚCICIEL: 

 

…………………………….                                                 …………………………….. 

 

…………………………….                                                 …………………………….. 

 

…………………………….                                                 …………………………….. 

 

…………………………….                                                 …………………………….. 

 

 

 

POKWITOWANIE DORĘCZENIA EGZEMPLARZA PROTOKOŁU 

KONTROLOWANEMU:  

 

……………………………………………………………………………………………… 

(Nazwisko i imię właściciela posesji lub osoby reprezentującej właściciela posesji) 

 


